



Kategoria

- Kultura

Qerkusy - nagrody od tych, którzy "wyrośli" z hajnowskiej ziemi, dla tych, którzy ją współdzielą i współuczestniczą w jej rozwoju, "zapuszczając" coraz to nowe korzenie...

Już po raz dziewiąty Jerzy Sirak przyznał Honorowe Nagrody Burmistrza Miasta Hajnówka. Uroczysta gala wręczenia statuetek odbyła się 9 marca 2023 roku w sali kolumnowej Hajnowskiego Domu Kultury w obecności władz powiatu i gminy, radnych miasta, dyrektorów i prezesów instytucji miejskich oraz duchowieństwa i przedsiębiorców.

Ideę przyznawania nagrody przedstawiła Marlena Tokarczuk - prowadząca uroczystą galę - Honorowa Nagroda Burmistrza Miasta Hajnówka QUERCUS to wyróżnienie dla tych członków społeczności Ziemi Hajnowskiej, którzy trwając u jej podstaw, zbudowali swój autorytet na konsekwencji, niezłomnej pracy i niezachwianym etosie. Nagroda jest lokalnym wyróżnieniem i przyznawana jest osobom fizycznym, prawnym, organizacjom oraz innym podmiotom w celu docenienia ich zasług na rzecz Gminy Miejskiej Hajnówka, w szczególności za działalność gospodarczą, społeczną, charytatywną,

kulturalną, oświatową, naukową czy sportową.

Honorowego otwarcia gali dokonał Jerzy Sirak, dziękując wszystkim za przybycie.

- Jest to nagroda szczególnie ważna – nie tylko dla wyróżnionych, ale również dla społeczności naszej Hajnówki. Na te wyróżnienia laureaci zasłużyli swoim zaangażowaniem, swoją aktywnością, swoją pracą zawodową. Dołożyli swoją cegiełkę do tego jak dzisiaj nasza Hajnówka wygląda. (...) Podczas przemowy burmistrz podkreślił, iż autorem statuetki Querkus jest hajnowianin Jarosław Perszko - artysta rzeźbiarz - wybitny artysta w skali Polski i Europy.

Sylwetki laureatów zostały przedstawione w krótkich filmach zrealizowanych przez Telewizję Kablową w Hajnówce. Przepiękne statuetki, z rąk Jerzego Siraka – Burmistrza Miasta Hajnówka i Walentyny Pietroczyk – Przewodniczącej Ray Miasta Hajnówka, otrzymali:

Ryszard Tomasz Leszczyński

Lokalny przedsiębiorca. Od 2018 r. pełnił funkcję prezesa Zakładów Maszynowych HAMECH. Firma należy do Grupy Kapitałowej KZN Biechanów. Pod jego kierownictwem firma z roku na rok poszerzała i udoskonalała swój asortyment, wykorzystując zaawansowane technologicznie wyposażenie działu konstrukcyjnego, wydziałów produkcyjnych i doświadczenie pracowników. Wytwarzane produkty znalazły rynek zbytu nie tylko w kraju, ale także poza jego granicami.

Dr Jadwiga Nachiło

Hajnowski lekarz, specjalistka dermatologii i wenerologii. Od 1963 r. podejmuje zatrudnienie w Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Hajnówce. Obecnie należy do grona najstarszych stażem pracowników. Pracę lekarza lecznictwa potrafiła pogodzić z dyżurami w Pogotowiu Ratunkowym, pełnieniem funkcji lekarza-analityka, prowadzeniem przyszpitalnego punktu krwiodawstwa oraz pełnieniem zastępstw w ambulatoriach przyzakładowych hajnowskich zakładów pracy. Największą część swojej pracy zawodowej poświęciła problematyce profilaktyki, diagnostyki i leczenia chorób skóry, pracując w Poradni Dermatologicznej. Ceniona przez swoich pacjentów za rzeczowość oraz profesjonalizm, trafne diagnozy, dzięki czemu cieszy się ich ogromną sympatią. Mimo osiągnięcia wieku emerytalnego nie ustaje w swoich praktykach. Aktywnie też uczestniczy na rzecz lokalnego środowiska lekarskiego. Jest otwartym na ludzi, życzliwym człowiekiem, nie stroniącym od pomocy dla innych.

Jakub Ostapczuk

Z wykształcenia mgr inż. technolog drewna. Przez kilka kadencji zasiadał w Radzie Miasta Hajnówka jako radny, a także przewodniczący Rady Miasta. Jego największą pasją jest sport. Swoje zamiłowania sportowe skierował przede wszystkim na sporty walki. Jak mówi: "To moje życie. Długo byłem zawodnikiem, trenowałem w AZS w Warszawie. Moim młodszym kolegą był Paweł Nastula. Na początku, gdy przyjechałem do Hajnówki, większość mówiła, że będę rozbójników hodował. Im dłużej prowadzę, tym więcej jest chętnych i nie zdarzyło się, aby judoka był przestępcą, aby gdzieś narozrabiał. To zasługa filozofii judo. Ukłon na macie, przenosi się na życie codzienne, na szacunek do ludzi z którymi się spotyka...".

W latach 80. założył hajnowską sekcję judo, która funkcjonuje do dnia dzisiejszego. Jej uczestnicy odnoszą wiele sukcesów na matach krajowych, jak też międzynarodowych. Po jego opiece trenerskiej są grupy w różnym wieku: od juniorów, po młodzież i osoby dorosłe.

Tegorocznymi laureatami nie kryli wzruszenia podczas gali.

Ryszard Tomasz Leszczyński - Dziękuję serdecznie kapitule za to, że taką nagrodę przyznała mi i dzisiaj dołączam do plejady znakomitych osobistości i zapisałem się w historii tego miasta. Querkusa nie zabiorę do domu - zostawię go w „Hamechu”, by przypominał, że kiedyś tutaj byłem.

Dr Jadwiga Nachiło podczas przemowy wróciła do czasów, kiedy po raz pierwszy usłyszała o Hajnówce od Tamary Sołowiecz. - Początkowo miało być tylko na staż. Zamieszkałam u Kowszyłów na Lipowej i poczułam się bardzo potrzebna w pogotowiu. Początkowo na próbę zajęłam się krwiodawstwem, a potem mnie wciągnęło. (...) Zdecydowałam się na dermatologię, chociaż uważałam, że na krwiodawstwie na pewno komuś uratuję życie, a na dermatologii pomogę tylko żeby było łatwiej żyć. (...) Ja nie czuję się niedołączona. Praca mobilizuje mnie. Im więcej tym lepiej, ostatnio tylko trochę trudniej z tą cyfryzacją....

Jakub Ostapczuk - wróciłem do Hajnówki po studiach w 1985 roku na moment, ale zostałem 38 lat i myślę, będę tutaj do końca. Nagroda jest nie tylko dla mnie, ale również dla moich wychowanków. Co z trenera, do którego nie chcą iść zawodnicy. Pan Jakub podczas przemowy pochwalił się sukcesami swoich podopiecznych. - Głównym moim celem nie jest osiągnięcie - jak to filozofia japońska mówi - mistrzostwa sportowego. Najważniejsze są osiągnięcia wyników życiowych. Pan Jakub Ostapczuk zakończył swoją przemowę japońskim ukłonem w stronę publiczności.

Uroczystość uświetnił krótki recital w wykonaniu Studia Piosenki Hajnowskiego Domu Kultury. Dziewczęta zaśpiewały między innymi:

- "Moje miejsce na tej ziemi" słowa: Marta Gredel Iwaniuk, muzyka: Marta Gredel Iwaniuk i Przemysław Zalewski w wykonaniu Aleksandry Wołczyk,
- "Kolor serca" z repertuaru Majki Jeżowskiej w wykonaniu Hanny Wołczyk,
- "Wielka dama" z repertuaru Anny Jantar w wykonaniu Wiktorii Masalskiej.

Emilia Rynkowska

Source URL:

<https://hajnowka.pl/aktualnosc/kultura/3520-honorowe-nagrody-burmistrza-miasta-hajnowka-quercus-2023>